
   

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

 ATO DE CONSÓRCIO 

  Resolução nº 192/2022 

 

Dispõe sobre o reajuste de valor de material de ostomia no 

credenciamento n° 001/2022.  

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e Contrato de Consórcio 

Público: 

CONSIDERANDO a necessidade dos municípios consorciados na utilização de materiais de 

ostomia em geral; 

RESOLVE: 

Art. 1º Reajustar o valor do material de ostomia em geral na tabela de credenciamento nº 

001/2022, na forma que segue: 

Art. 2º As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações 

ora referenciadas permanecem inalteradas.  

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco/PR, 22 de setembro de 2022. 

 
 
 

PAULO HORN 
PRESIDENTE 

 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
VALOR 

DE PARA 

52020059 

Kit placa e bolsa para colo/ileostomia com adesivo acrí-
lico hipoalergênico com flange flotante de 57 mm. Placa 
para ostomia, base plana, composta por resina sintética, 
composta no mínimo por: pectina, carboximetilcelulose 
sódica, poliisobutileno, copolímero de estireno-iso-
preno-estireno e petrolato. Com adesivo hipoalergênico 
acrílico, flexível e gás permeável. Recorte de 13 a 44 
mm. Flange flotante de baixo perfil, com ponto de fecha-
mento central. Encaixe sem pressão abdominal. Bolsa 
opaca ou transparente drenável composta por 4 cama-
das plásticas, silencioso e anti-odor com tela protetora 
não aderente e flange com abas para encaixo do cinto, 
possuindo filtro anti-odor de carvão ativado incorporado, 
possuindo membrana protetora que impeça o contato 
com a água, evitando a perda da função do carvão ati-
vado. 

46,78 44,44 


